
Prohlášení certifikačního místa (certifikačního orgánu) České metrologické 

společnosti, z.s. (ČMS) o nestrannosti. 

 

1. Certifikační místo České metrologické společnosti, z.s. (CM ČMS) má od vedení 

ČMS delegovány pravomoci směřující k maximální nestrannosti a samostatnosti v 

poskytování certifikačních služeb. 

2. CM ČMS si je vědomo důležitosti a nezbytnosti nestrannosti při poskytování 

certifikačních služeb a proto tuto zásadu důsledně dodržuje. 

3. CM ČMS neprovádí žádné komerční a jiné činnosti, které by nestrannost orgánu 

ohrozily. 

4. CM ČMS nezabezpečuje žádné služby, které by mohly ohrozit jeho nestrannost. 

5. CM ČMS je ve svých rozhodnutích naprosto nezávislé na ČMS ani na jiných stranách. 

Veškerá rozhodnutí jsou pouze v kompetenci certifikačního orgánu CM, jsou založena 

na objektivních zjištěních. 

6. CM ČMS má vytvořen postup řízení nestrannosti, konfliktu zájmů a objektivity. 

7. CM ČMS spolupracuje s vysoce kvalifikovanými odborníky, které využívá při 

poskytování certifikačních služeb. Všechny postupy jsou dokumentované a jsou v 

souladu s normou ČSN EN ISO/IEC 17024 závaznou pro certifikaci personálu. 

8. CM ČMS má zpracován postup pro vyřizování stížností a všechny stížnosti řádně 

vyřizuje. 

9. V rámci objektivity je toto prohlášení zveřejněno na webových stránkách ČMS : 

www.csvts.cz/cms . 

 

Vedení CM ČMS Praha 

http://www.csvts.cz/cms

